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Kokouksen muita pääteemoja
olivat sunnuntaityöt, radiointi- ja
luottamusmieskorvaukset sekä
henkilökohtaiset palkanosat
muusikkopalkoissa. Keskustelu
oli vilkasta, eikä kaikkea ehditty
käsitelläkään. Vakanssipalkoista
ja vakanssien välisistä suhteista
keskustellaan myöhemmin jär-
jestettävässä tapaamisessa.

Soitin- ja pukukorvaukset

Toimiston väki selvitti kokouk-
sen aluksi tapahtumien kulkua ja
ajankohtaista tilannetta. Kun soi-
tinkorvaukset vuoden 2001 alus-
sa poistettiin työehtosopimuk-
sesta, sovittiin, että kustannusta-
soa tarkastellaan vuosittain ja sen
edellyttämät muutokset toteute-
taan. Soitinkorvauksiin voitiin
tehdä myös rakenteellisia muu-
toksia. Sopimukset sovittiin otet-
tavaksi liitteeksi työehtosopi-
mukseen. Liitto asetti soitinkor-
vaustyöryhmän ja antoi sille teh-
täväksi uudistaa nykyisen systee-
min, jota rakenteellisten vinou-
tumien takia pidettiin muusikoi-
den piirissä yleisesti aikansa elä-
neenä. Kustannustason edellyt-
tämät muutokset toteutettiin Kun-
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Sinfoniaorkesterien luot-
tamusmiespäivä pidettiin
2. joulukuuta Helsingissä
ravintola Pääpostin audi-
toriossa. Paikalla oli 29
luottamusmiestä ja val-
tuuskunnan puheenjohta-
jaa yhteensä 20 orkeste-
rista sekä liiton hallituk-
sen ja toimiston edustajia.
Lähestulkoon kaikki or-
kesterit olivat siis läsnä.
Tarjolla oli keskustelua
yhteisistä asioista par-
haassa mahdollisessa seu-
rassa. Tuloksena oli tär-
keitä evästyksiä liiton so-
pimustoiminnalle, ajan-
kohtaisimpana asiana soi-
tin- ja pukukorvaukset.

nallisen työmarkkinalaitoksen
(KT) kanssa sovitulla tavalla en-
simmäisen ja toistaiseksi ainoan
kerran vuonna 2003.
   Soitinkorvaustyöryhmä esitti
KT:lle soitinkorvausten tasoon ja
rakenteeseen muutoksia, joille
myös intendentit näyttivät vihre-
ää valoa. Esitys ei kuitenkaan
kelvannut KT:lle; se olisi halun-
nut sitoa korvaustason mahdol-
listen tupojen palkankorotus-
prosentteihin. Tällaiseen tupo-
ajatteluun ei taas liiton mielestä
ollut syytä palata. Korvaussystee-
mi oli juuri siitä syystä erotettu
työehtosopimuksesta, että ky-
seessä ei ole palkankorotusasia,
vaan kustannusten korvaaminen.
Nykyisessä kunnallisten muusik-
kojen työehtosopimuksessa ei
siten ole soitinkorvauksia koske-
vaa liitettä.
   Korvaustaso laahaa siis kau-
punginorkestereissa vuoden
2003 hintatasossa. KT:n hylkää-
mä esitys on tämän vuoden ku-
luessa otettu lähes sellaisenaan
RSO:n ja HKO:n soitinkorvaus-
sopimusten pohjaksi. Asiassa on
pyritty etenemään samaa mallia
noudattaen paikallisin sopimuk-
sin myös muissa kaupunginor-
kestereissa. KT:sta saadun tiedon
mukaan paikalliset sopimukset
ovat mahdollisia tässä asiassa.

Paikallinen vai yleissopimus?

Keskustelu toi esiin ensinnäkin
sen, että soitinkorvaustyöryhmän
esitys ei ole aiheuttanut sanotta-
vaa purnausta muusikoiden pii-
rissä. Esitystä tukevat siis sekä
muusikot että intendentit. Joissa-
kin orkestereissa on sinänsä ai-
van ymmärrettävästi kyselty uu-
distuksen perusteita ja epäilty
oman soitinkorvauksen voivan
laskea. Yleensä on kuitenkin
ymmärretty se, että korvaustason
laskukin on mahdollinen, koska
kyseessä ei ole palkka, vaan kus-
tannusten korvaaminen. Yhtä
ymmärrettävää on sekin, että ky-
syttäessä aina löytyy kaupunke-
ja, joiden talous ei kestä mitään
rahanmenoa tietävää sopimista.
   Keskustelussa luottamusmie-
het olivat yleisesti huolissaan ti-
lanteesta. Kävi ilmi sekin, että joi-

denkin intendenttien mielestä
mitään paikallisia sopimuksia
soitinkorvauksista ei edes tarvi-
ta, koska vuoden 2003 korvauk-
set ovat voimassa! Yleisin vas-
taus kysyjälle oli se, että “vanhoil-
la hinnoilla” mennään, kunnes
ehkä tulee uusi yleissopimus.
Aiheellisesti kysyttiin, miksi KT
tekisi uuden yleissopimuksen,
kun näköjään yhtä hyvin voi-
daan mennä vanhoillakin hin-
noilla. Monen mielestä sopimus-
tilanteen ymmärtäminen ylimal-
kaan vaatisi juristin koulutusta,
ja kärjekkäimmissä mielipiteissä
katsottiin, että kaupunginorkes-
terit on jätetty asiassa heitteille.
   Kuntatyönantajat näyttävät siis
yleisesti lähtevän siitä, että kun-
han maksetaan joskus voimassa
olleita korvauksia, niin asiat jat-
kuvat ennallaan. Liiton suosituk-
sen mukaisia radiointikorvauk-
sia kyllä maksetaan, mutta jois-
sakin tapauksissa on maksettu
ilmeisesti vuoden 2003 korvauk-
sia korotettuna joillakin tupo- tai
muilla erillä, joista ei ole tarkem-
paa tietoa.
   Luottamusmiehet maalasivat
varsin synkän kuvan: soitin- ja
radiointikorvaustilanne kaupun-
ginorkestereissa on juuri nyt erit-
täin epäselvä ja pitemmän pääl-
le kestämätön. Radiointikorva-
uksista käydään jatkuvia neuvot-
telua avustajien kanssa. Paikalli-
siin soitinkorvausneuvotteluihin
ei toden teolla päästä, kun inten-
denteille uskotellaan jonkin “so-
pimuksen” olevan voimassa. Li-
säksi SuoSio on lähettänyt KT:lle
kirjeen, jossa toivotaan aloitteel-
lisuutta ja tukea sopimusasiois-
sa. Intendentit toivovat siis yleis-
sopimusta liittojen välille, mikä
entisestään vähentää haluja so-
pia mitään paikallisesti tai aina-
kaan ensimmäisenä. Paikallinen
kuntasopijapuoli katselee mui-
hin orkestereihin ja vielä KT:hen,
josko se noudattaisi SuoSio:n
neuvottelukehotusta.
   Luottamusmiehet eivät nähneet
paljoakaan edellytyksiä järkeväl-
le paikalliselle sopimiselle näis-
sä olosuhteissa. Eräissä kaupun-
geissa neuvottelutarjoukseen on
tartuttu, mutta yleisesti paikallis-
ten sopimusten nähtiin vievän

paikallisiin korvaustasoihin. Toi-
sissa kaupungeissa budjettiaika-
taulut ja menojen jäädytykset siir-
tävät asiat hamaan tulevaisuu-
teen, vaikka halukkuutta sopia
asioista ehkä löytyisikin.

KUNPAS-korotukset

Kuntapalkkauksen kehittämis-
ohjelman mukaisten järjestely-
erien käytössä on selvä jako nii-
hin, jotka noudattavat kunnallis-
ta palkkaohjelmaa pilkuntarkas-
ti ja niihin, joissa sopimusta so-
velletaan soveltuvin osin, kuten
kunnallisten muusikoiden omas-
sa työehtosopimuksessa on so-
vittu. Soveltuvin osin sopiminen
on tarkoittanut järjestelyerien
käyttämistä erilaisiin ryhmäjakoi-
hin. Eriä on käytetty myös niiden
muusikoiden palkkauksen tar-
kistamiseen, jotka toimivat tai-
teellisissa/ohjelmatoimikunnissa
tai muissa vastaavissa työyhtei-
sön tukitoiminnoissa.  Monissa
kaupungeissa on menty myös
tasajakoihin. Palkkaohjelman
määräykset henkilökohtaisten li-
sien maksamisesta eivät siis ole
käytännössä estäneet erien käyt-
töä muusikkojen tarpeisiin sovel-
tuvalla tavalla.
  Joissakin kaupungeissa linja on
myös jyrkentynyt. Aikaisemmat
hyväksytyt ryhmäjaot on nyt ker-
ta kaikkiaan kielletty. Näissä ta-
pauksissa intendentti ja jotkut
muusikot on pantu erottelemaan
jyvät akanoista, jotta saataisiin
maksettua joillekin henkilökoh-
taisia lisiä. Yläkerran määräykses-
tä on täytetty erilaisia arviointilo-
makkeita, joissakin paikoissa
jopa kerta toisensa perään, kun-
nes saadaan sopivia tuloksia.
Kaikki tämä touhu työllistää luot-
tamusmiehiä entisestään. Tällä
sopimuskaudella luottamus-
miesten korvauksesta poistettiin
yhden viikkotunnin korvauskat-
to. Silti tämäkään ei muuttanut
käytännössä yleistä korvausta-
soa ja sopimista mitenkään, vaan
vanhoilla korvauksilla mennään
tässäkin asiassa.


